2.^a

Quid veniat, in secunda regula Decreti «Ne temere» circa licitatem matrimonii, nomine domicilii; quomodo adquiratur, et quomodo ordinario vel parochus de eo constet.—Quid de menstruae commemoratione tenendum, et quae interruptiones eam nullam reddant in ordine ad matrimonium.—An etiam de quasi domicilio ratio habenda sit.

Casus

Lucius et Petra volunt matrimonium contrahere coram Braulio parochus in cujus parochia Lucius abhinc viginti diebus residentiam permanentem fixit, sub conditione salubritatis loci, Petra autem quae magistrae munus in parochia per annum exercuerat, translationis in aliam scholam consequendae causa, parochiam abhinc quindecim diebus reliquerat, et translatione obtenta non amplius ibi

commorandi propositum habebat.—Potest Braulius sine licentia alicujus, ratione domicilii, tali matrimonio licite adsistere?

Quaestio liturgica

An privilegium decantandi Missam de requie in festis duplicibus valeat pro omnibus sacerdotibus vel solum pro his qui curam animarum habeant.

SECCION DOCTRINAL

Y DE VARIEDADES

**Constitutio Apostolica de promulgatione Legum
ET EVVLGATIONE ACTORVM SANCTAE SEDIS**

PIVS EPISCOPVS

Servus servorum Dei ad perpetuam Rei memoriam

Promulgandi pontificias Constitutiones ac leges non idem semper temeri decursu pos in Ecclisia catholica fuit modus; a pluribus tamen saeculis consuetudo invaluit, ut earum exemplaria publice proponerentur frequentioribus quibusdam Urbis affixa locis, praesertim ad Vaticananae ac Lateranensis Basilicae valvas. Quae autem Romae, tanquam in christianae reipublicae centro et communi patria fidelium, promulgarentur, ea ubique gentium promulgata censebantur, vimque legis plenissimam obtinebant. Verum, quum promulgandae legis ratio et modus a legislatoris voluntate pendeat, cui integrum est constitutas innovare ac moderari formas, aliasque pro temporum ac locorum opportunitate sufficere; idcirco factum est, ut, vel anteactis temporibus, non omnes Apostolicae Sedis leges ac Constitutiones, memorata forma, hoc est consuetis Urbis affixae locis promulgarentur. Recentius, praesertim Sa-

crarum Congregationum opera, quibus Romani Pontifices, ad leges iam latas declarandas aut ad novas constituendas, utebantur, id fere in consuetudinem venit, ut acta Sanctae Sedis eiusque decreta, in Officio a secretis quo edita essent legitima auctoritate vulgata, hoc ipso promulgata haberentur. Publici sic iuris effecta, dubitari quidem nequit, quin acta ipsa rata firmaque essent, tum quod plerumque munita clausulis, contrariis quibusvis derogantibus, tum quod id genus promulgatio esset vel expresse vel tacite approbata a Pontifice Maximo. Huic tamen promulgandi rationi etsi plena vis esset, solemnitas illa deerat, quam par est supremæ auctoritatis actis accedere. Ea de causa complures Episcopi, non modo a Nobis, sed a Nostris etiam Decessoribus, quum saepe alias, tum novissime in postulatis circa Ius canonicum in codicem redigendum, flagitarunt, ut a suprema Ecclesiae auctoritate Commentarium proponeretur, in quo novae promulgarentur ecclesiasticae leges, et Apostolicae Sedis acta vulgarentur.